PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2019
FLUJO DE EFECTIVO
CFE
(pesos)

DICIEMBRE 2018

ENTIDAD: UIH CFE Generacion V

INGRESOS

MONTO

EGRESOS

MONTO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FiSICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

211,607,551,729

211,607,551,729

211,575,930,588
211,575,930,588

31,621,141

211,607,551,729

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS Y SALARIOS
GASTOS DE PREVISION SOCIAL
OTROS
DE OPERACION

COMBUSTIBLES PARA LA GENERACION DE ELECTRICIDAD

ADQUISICION DE ENERGIA
FLETES
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS
SERVICIOS TECNICOS PAGADOS A TERCEROS
SEGUROS
OTROS
PAGOS RELATIVOS A PIDIREGAS
CARGOS FIJOS
CARGOS VARIABLES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
OPERACIONES INTEREMPRESAS
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
PAGO DE PIDIREGAS
PAGO DE BLTS
MANTENIMIENTO
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
COSTO FINANCIERO NETO
COSTO FINANCIERO BRUTO
INTERNOS
INTERESES
RENDIMIENTOS DEL GOBIERNO FEDERAL
PIDIREGAS
OTROS
EXTERNOS
INTERESES
PIDIREGAS
BLTS
OTROS
OTROS
INGRESOS POR INTERESES
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

211,607,551,729

195,188,758,987

58,860,494

15,460,350
5,885,693
37,514,451
33,513,203,282

264,651
34,985,567

33,477,953,064
84,482,006,152

31,258,449,656
53,223,556,496

26,829

77,134,662,230

183,083,736
76,951,578,494

25,028,834

6,723,200

6,723,200

195,220,511,021

16,387,040,708

BALANCE

MONTO

BALANCE FINANCIERO
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
SUMA DE EGRESOS DEL ARNO
COSTO FINANCIERO NETO
BALANCE PRIMARIO
BALANCE DE OPERACION

16,387,040,708

211,607,551,729
195,220,511,021

16,387,040,708

16,387,040,708




