PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 FLUJO DE EFECTIVO

CFE

(pesos) DICIEMBRE 2018

ENTIDAD: UIH CFE Generación V

INGRESOS	MONTO	EGRESOS	монто
TOTAL DE RECURSOS	211,607,551,729	TOTAL DE RECURSOS	211,607,551,729
DISPONIBILIDAD INICIAL		GASTO CORRIENTE	195,188,758,987
CORRIENTES Y DE CAPITAL	211,607,551,729	SERVICIOS PERSONALES	58,860,494
VENTA DE BIENES		SUELDOS Y SALARIOS	15,460,350
INTERNAS		GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL	5,885,693
EXTERNAS		OTROS	37,514,451
VENTA DE SERVICIOS	211,575,930,588	DE OPERACIÓN	33,513,203,282
INTERNAS	211,575,930,588	COMBUSTIBLES PARA LA GENERACIÓN DE ELECTRICIDAD	
EXTERNAS		ADQUISICIÓN DE ENERGÍA	
INGRESOS DIVERSOS	31,621,141	FLETES	
VENTA DE INVERSIONES		CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS	264,651
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS		SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS	34,985,567
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS		SEGUROS	
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS		OTROS	33,477,953,064
POR CUENTA DE TERCEROS		PAGOS RELATIVOS A PIDIREGAS	84,482,006,152
POR EROGACIONES RECUPERABLES		CARGOS FIJOS	31,258,449,656
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES		CARGOS VARIABLES	53,223,556,496
CORRIENTES		SUBSIDIOS	
INVERSIÓN FÍSICA		OTRAS EROGACIONES	26,829
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA		OPERACIONES INTEREMPRESAS	77,134,662,230
INVERSIÓN FINANCIERA		SERVICIOS CORPORATIVOS	183,083,736
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS		SERVICIOS INTEREMPRESAS	76,951,578,494
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	211,607,551,729	OTROS	1 0,001,010,101
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	=11,001,001,100	PENSIONES Y JUBILACIONES	25,028,834
INTERNO		INVERSIÓN FÍSICA	6,723,200
EXTERNO		BIENES MUEBLES E INMUEBLES	6,723,200
EXTERNO		OBRA PÚBLICA	0,723,200
		PAGO DE PIDIREGAS	
		PAGO DE BLTS	
		MANTENIMIENTO	
		SUBSIDIOS	
		OTRAS EROGACIONES	
		INVERSIÓN FINANCIERA	
		OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	
		ADQUISICIÓN DE VALORES	
		COSTO FINANCIERO NETO	
		COSTO FINANCIERO BRUTO	
		INTERNOS	
		INTERESES	
		RENDIMIENTOS DEL GOBIERNO FEDERAL	
		PIDIREGAS	
		OTROS	
		EXTERNOS	
		INTERESES	
		PIDIREGAS	
		BLTS	
		OTROS	
		OTROS	
		INGRESOS POR INTERESES	
		EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	
		POR CUENTA DE TERCEROS	
		EROGACIONES RECUPERABLES	
		SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	195,220,511,021
		ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	195,220,511,021
		ORDINARIOS	
		EXTRAORDINARIOS	
		DISPONIBILIDAD FINAL	16,387,040,708
	1		1

BALANCE	MONTO	
BALANCE FINANCIERO	16,387,040,708	
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	211,607,551,729	
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	195,220,511,021	
COSTO FINANCIERO NETO		
BALANCE PRIMARIO	16,387,040,708	
BALANCE DE OPERACIÓN	16,387,040,708	